iterum in navem recipiatur inque ea iterum perinde versetur, ut primum incoeperat.

Ita iam liquido omnibus compertum esse arbitror, quam praeclara ac mirifica res sit Baptismus, eripiens nos a rictu Diabolico, Deum nobis proprium
 5 faciens, peccatum opprimens et auferens, deinde in dies singulos novum hominem fortificans, semper etiam durans et permanens, donec ex hoc exilio erepti ad immortalem gloriam migraverimus. [535] Eam ob rem cuique Baptismus ita habendus est, ut amictus quotidianus, quo indutus semper
 10 coercitis veteris hominis concupiscentiis in novo adolescat. Si enim Christiani perhiberi contendimus, Baptismi opus sedulo nobis exercendum est, unde Christiani appellationem promeremur. Si quis autem exciderit, ille accedat vicissim. Nam quemadmodum Christus omnis gratiae et misericordiae sedes, non cedit, neque obstat nobis prohibens iterum ad sese accedere, quanquam
 15 peccantes hallucinemur, ita quoque universorum bonorum suorum et donorum thesaurus inconcussus permanet. Iam quemadmodum semel in Baptismo peccatorum condonationem assecuti sumus, ita ea adhuc quotidie permanet, quamdiu vivimus, hoc est, donec in terris veterem hominem collo circumferrimur.

Baptismus quam doctrinam et consolationem afferat.

20 De sacramento altaris

Quemadmodum hactenus de Baptismo disseruimus, ita iam nobis deinceps
 de | secundo quoque Sacramento differendum est, nempe de his tribus parti-
 bus, quid sit, quid utilitatis adferat sumentibus, insuper quibus fruendum aut
 sumendum sit. Atque haec omnia ipsius scripturae verbis confirmata com-
 25 probabimus, quibus a Christo iam inde ab initio institutum est. Haec equidem cuius Christiano cognoscenda sunt, qui quidem Christianus esse contendit et huius Sacramenti cupit esse particeps. Neque enim nobis est animus posthac admittendi quemlibet aut quibuslibet illud administrandi

Tres praecipuae quaestiones de Coena Domini.
 BSLK 708

WA 49, 72–78; vgl. auch ders., Sermon von dem hochwürdigen Sakrament des heiligen wahren Leichnams Christi (1519), in: WA 2, 742–754; ders., De captivitate Babylonica ecclesiae praeludium (1520), in: WA 6, 502,1–526,33; ders., Vom Anbeten des Sakraments des heiligen Leichnams Christi (1523), in: WA 11, 431–456; ders., Ein Brief an die Christen zu Straßburg (1524), in: WA 15, 391–397; ders., Wider die himmlischen Propheten (1525), in: WA 18, 62–125; ders., Das ander Teil wider die himmlischen Propheten vom Sakrament (1525), in: WA 18, 134–214; ders., Vorrede zum Schwäbischen Syngamma (1526), in: WA 19, 457–461. 529f; ders., Sermon von dem Sakrament des Leibes und Blutes Christi (1526), in: WA 19, 482–523; ders., Dass diese wort Christi „Das ist mein leib“ etc. noch fest stehen (1527), in: WA 23, 64–283; ders., Vom Abendmahl Christi. Bekenntnis (1528), in: WA 26, 261–509; ders., Vermahnung zum Sakrament des Leibes und Blutes unseres Herrn (1530), in: WA 30/2, 595–626; ders., Ein Brief an die zu Frankfurt am Main (1533), in: WA 30/3, 558–571; ders., Kurzes Bekenntnis vom heiligen Sakrament (1544), in: WA 54, 141–167. | ¹¹⁵⁸ zweiten | ¹¹⁵⁹ durch die | ¹¹⁶⁰ gewillt